
Van: 

B 
MB 

odijmond.nl= 

Verzonden: 
12-07-2017 12:12 

Aan: 

EN odijmond.nl=. 

B 
beverwijk.nl, 

NN 2 
Bever 

wijk. NL>, 

DN B obeverwijk.nl>, (geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)

| 

B beverwijk.nl, 

nn 
@Beverwijk. 

NL) 
Mn 

2 

Beverwijk. NL)=, 

DN  oijnond.nl>, 

MO <  odijmnond.nl 

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd) (geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd) (geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

Onderwerp: 
RE: notulen 

overleg 
30/6 

Aagtenpark 

   

   

Beste 

Er 
zijn geen op- 

of 
aanmerkingen bij mij binnengekomen. 

Ik heb zelf de laatste alinea 
van 

???1 
opdracht 

onderzoek 

peilbuizen??? 
te weten het cursieve deel 

aangepast naar 
de laatste stand 

van 
zaken. 

Het 
lijkt me 

zinvol 
om (zoals 

in de 
vorige 

mail is 
aangegeven) 

in november 
opnieuw 

te 
overleggen. 

Met 
vriendelijke groet, 

(geanonimiseerd)

Adviseur bodem 

es 

odijmond 

OMGEVINGSDIENST IJMOND 

Regio 
IJmond 

en 
Waterland 

    
  

  

  

  

  

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd) (geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

(In ZIJN 

aterland 
verder 

gegaan 
als 

Omgevingsdienst 
IJmond, 

zie www.odijmond.nl 
voor meer 

informatie) 

From: 

Sent: 
Monday, July 3, 

2017 11:41 AM 

To: 
@beverwijk.nl' ; @beverwijk.nl, 

@Beverwijk.NL) ; : : 

(geanonimiseerd) (geanonimiseerd) (geanonimiseerd)(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

Subject: 
notulen 

overleg 
30/6 

Aagtenpark 

Beste 

HM (geanonimiseerd)

Bijgaand 
de notulen 

overleg Aagtenpark (coproductie 

Op en aanmerkingen- aanvullingen graag uiterlijk 
10/7 

naar 
zal de definitieve notulen mailen. 

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

DN 
zou jij 

het 
volgend overleg (over 

6 
maanden, tenzij 

eerder 
aanleiding) 

kunnen 
organiseren 

tzt? 

Met 

vriendelijke groet, 

(geanonimiseerd)

  

Teamleider 
Milieuadvisering 

Omgevingsdienst 
IJmond 

Postbus 325 

1940 
AH 

Beverwijk 

Telefoon 

Fax 

E-mailadres 
odijmond.nl 

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

Website 
www.odijmond.nl 

(werkdagen: 
ma 

??? 
di 

??? 

do) 

  

    

   

(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)



es 

odijmond 

OMGEVINGSDIENST IJMOND 

  

Notulen 

Aan Gemeente 

Beverwijk | | 

Tav. 

| 
Telefoon 

075-6553533 

MN 

| 

nn 

ce. 

| 

Datum 30 

juni 
2017 

(verslag 
12 

juli 2017), 

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd) (geanonimiseerd)

locatie 

gemeente Beverwijk: 
ruimte 103 

Onderwerp Halfjaarlijks overleg Aagtenpark 

  

Aanwezig: NN OD), 

nn (emeente 

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd) (geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)(geanonimiseerd) (geanonimiseerd)

(geanonimiseerd) (geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

Beverwijk). 

Afwezig: BEN 
heeft zich ziek 

gemeld. (geanonimiseerd)

1 

opdracht 
onderzoek 

peilbuizen 

Op 
de stort 

zijn 
door Wareco 

in 

opdracht 
van 

vermoedelijk WN 
extra 

peilbuizen (1000 serie) geplaatst 
waar de staalslakken 

zijn toegepast. 

Deze 

zijn 

ingemeten 
door 

Wareco 
en heeft 

Wareco 

gebruikt 
voor 

metingen 
van 

gw- 

standen/ec/{ph. Vorig jaar 
heeft 
BEN 

van 
Wareco 

de sleutel van deze 
peilbuizen 

(1000 serie) ontvangen, 
zodat 

Antea 
deze 

metingen 

ten 

tijde 
van 

benzeenmonitoring 

kon overnemen. Er is 
geen 

extra hoofdstuk 
in 

het 
monitoringsrapport opgenomen; 

er is 

wel meer omschreven over 

staalslakmonitoring 
en de resultaten van deze 

peilbuizen 

zijn opgenomen. 

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

PN vraagt 
waarom daarvoor is 

gekozen. BN geeft 
aan dat dit 

in 
de 

lijn 
van 

de 
afspraken 

is die de 
gemeente 

samen met ODIJ heeft 
gemaakt. 

Gezien de media- 

uitingen 
en onrust eind 2015/ 

begin 

2016 
is toen 

besproken 
dat het 

goed 
is om enkele 

op 
de stort 

gemeten peilbuizen (op grondwaterstand, 

Ph 
en 

EC) 
te vermelden 

in 
de 

monitoringsrapportage 
en 

in 
de 

monitoringsrapportage 
aandacht te besteden aan de 

relatie met deze 
metingen. 

In het 
rapport 

over 2016 
zijn 

deze 
metingen 

al 

meegenomen. 

In 
het 

huidige rapport van 
2017 

zijn 
deze 

gegevens 
ook 

meegenomen 

en is een nadere 
onderbouwing gegeven 

over wat voor invloed een 

staalslakkenlaag 

kan hebben 
op 

de 
benzeenverontreiniging. 

BN 
vraagt 

wie hiertoe 
opdracht 

heeft 

gegeven. 
ODIJ heeft de contacten 

op 
basis van de 

afspraken 
met 

Beverwijk uitgezet 

bij 

Antea. 

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd) (geanonimiseerd)

In 
dit 

overleg 
wordt 

afgesproken 
dat we de 

tekstpassages 

in 
het recente 

monitoringsrapport aanpassen 
zodat de 

monitoring 
van het laatste 

jaar goed 

te 

vergelijken zijn 
met 

voorgaande jaren 
en de 

hypothese 
en 

onderbouwing 
over 



mogelijke 
relatie 

met 
staalslakken eruit wordt 

gelaten 
en zoveel 

mogelijk suggesties 
en 

adviezen te 
verwijderen. 

Ook omdat de resultaten van het onderzoek door de raad 
(zie 

punt 5) 
hiermee niet 

corresponderen. BW geeft 
dit door aan 

Antea. 
Omdat 

volgende 
week 

op 
vakantie is, vraagt BEM 

aan Antea om het vernieuwde 
rapport 

te 

(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

sturen naar 

HM 

Contactpersoon 
is 

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

NB. Na 

ontvangst machtiging 
en 

aanpassingen 
is de 

aangepaste rapportage op 

5 

juli 

door 
Antea 

ingediend bij 
het 

Bevoegd Gezag. 
Na 

beoordeling 
door het 

BG 
kan 

het door de 
gemeente op 

de website 
geplaatst 

worden. 

(geanonimiseerd)

2. 

Tussentijdse rapportage 
extra 

onderzoek 
peilbuizen. 

Dit 
betreft het 

monitoringsrapport 
van de 

tussentijdse monitoring: op 
verzoek van de 

wethouder/gemeente 
wordt 

2 x 
een 

extra 

monitoringsronde 
verricht 

(op 
dezelfde 

wijze 

als de 
reguliere monitoring). 

De 1° heeft 
in 

september 
2016 

plaatsgevonden 
en de 2e 

zal 
in 

september 

2017 

uitgevoerd 
worden. 

ODIJ heeft hier 
opdracht 

voor 

gegeven 
namens B&W aan Antea. De definitieve 

monitoringsrapportages zijn op 
de website van de 

gemeente geplaatst. 
Zoals was 

afgesproken 
met de 

gemeente (Jacqueline) 
is de extra 

rapportage 
van de extra 

monitoringsronde (september 2016) 
niet naar het 

bevoegd gezag gestuurd 
omdat deze 

monitoring 
niet 

noodzakelijk 
is 

volgens 
het 

saneringsplan 
en de 

beschikking 
van het 

bevoegd gezag 

De 2° 
zal 

te 

zijner tijd 
ook door de gemeente 

op 
de website 

geplaatst 
worden en niet 

ter 
beoordeling 

naar het 
bevoegd gezag gaan. 

Contactpersoon is (geanonimiseerd)

3. Provincie! 
bevoegd gezag 

Het 

bevoegd gezag 
voor de 

sanering (monitoring) 
van de 

grondwaterverontreiniging 
én 

voor de 
sanering 

van de belt 
(dmv afdekken) 

is de 
provincie. 

Deze 
taak van de 

provincie 
is 

per 

1-1-2016 

gemandateerd 
aan 

ODIJ. 

Contactpersoon/vergunningverlener 
namens de Provincie 

NH 
is (geanonimiseerd)

Voor 
het functioneren van de 

percolaatsloot 
en evt 

benodigde maatregelen 
is de 

gemeente verantwoordelijk. 
Het 

Waterschap 
is 

bevoegd gezag 
voor het lozen van 

percolaat op riolering. Contactpersoon is (geanonimiseerd)

4. 
Sanering/ Monitoring benzeenverontreiniging 

5. 

Onderzoeksopdracht 
door de Raad. 

Het 
rapport van het 

onafhankelijke 
onderzoek is 

afgerond 
en door de raad 

op 
de 

website 
geplaatst. 

Het 

college 
heeft zich niet met het onderzoek en de communicatie 

bemoeit. 
Zij 

had ook 
geen 

rol 
bij 

de bewoners informatie avond. Wel is hier een 

actielijst 
uit 

gekomen 
wat zal leiden tot een amendement van de Raad. Hierin staan 

dan de adviezen uit het rapport, die o.a. 

gaan 
over het 

aantasten 
van de 

afdeklaag 

door 
konijnenholen 

en controle 
hierop. 

Het 
college brengt 

dit 
in 

kaart en 

koppelt 
het 

Stationsplein 48b, Beverwijk 

T 

(0251) 
263 863 

info@milieudienst-ijmond.nl 

postadres 325, 
1940 AH 

Beverwijk 
F 

(0251) 
263 888 www. 

milieudienst-ijmond.nl 



dan weer terug naar de Raad. 
ODIJ 

wordt hierover 
op 

de 
hoogte gehouden. 

Contactpersoon 
is (geanonimiseerd)

6. 

Aanleg Aagtenpark= Uitvoeringsfase. 

Het afdekken van de belt is 
gereed. MEN 

is 
bezig 

de laatste informatie te 

verzamelen die samen met het 
evaluatierapport 

ter 
beoordeling 

naar het 
bevoegd 

gezag 
verzonden kan worden. 

Hierbij 
zal een 

nazorgplan 
worden 

opgenomen 
mbt het 

afvloeiende 
percolaatwater 

en de 
monitoring 

van de 
aantasting 

en dikte van de 

deklaag: 
de 

onderhoudstermijn 
van de aannemer die het 

grondwerk op 
het 

park 
heeft 

uitgevoerd loopt 
na een half 

jaar 
af waarna de 

gemeente verantwoordelijk 
is voor het 

kwaliteitsbehoud van de 
afdeklaag. 

(geanonimiseerd)

Contactpersoon 
is (geanonimiseerd)

7. 
Nazorg Aagtenpark 

Het 
in 

stand houden van de 
afdeklaag 

en het 
opvangen 

van 

percolaatwater 
is 

eeuwigdurend. 

De 

jaarlijkse 
kosten voor het lozen van het 

verontreinigde 
water 

zijn 

hoog. 
Daarom wordt onderzocht of een 

helofytenfilter 
het water kan voorzuiveren zodat 

schoner water wordt 
geloosd tegen lagere 

kosten. 
Dit 

is 
nog 

in 
onderzoek. 

Contactpersoon 
is 

Gn (geanonimiseerd)

8. 
Beheer 

Aagtenpark 

RAUM 
Nazorg en beheer zoveel 

mogelijk 
combineren. 

B verzoekt 
een besluit 

tot 

uitbesteden van het beheer eerst voor te 
leggen 

aan het 
college. B overhandigt 

verslag overleg 

tussen 
gemeente en 

RAUM ter 
kennisname aan 

ODIJ. 
Contactpersoon 

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

nn (geanonimiseerd)

Stationsplein 48b, Beverwijk 

T 

(0251) 
263 863 

info@milieudienst-ijmond.nl 

postadres 325, 
1940 AH 

Beverwijk 
F 

(0251) 
263 888 www. 

milieudienst-ijmond.nl 


